
Jihomoravský šachový svaz, Hybešova 119, 664 17 Tetčice 

 

jmsschess.cz 

 

Zpráva předsedy o činnosti JmŠS v roce 2023  
 

 

Vážení delegáti konference JmŠS, 

dovolte mi stručně shrnout činnost JmŠS v roce 2023.  

 

1. Činnost Výkonného výboru JmŠS 

VV JmŠS byl zvolen na konferenci JmŠS konané dne 13. 2. 2023. V roce 2023 tedy VV pracoval ve 

složení: 

 

David Hampel   předseda JmŠS 

Miroslav Hurta   místopředseda JmŠS, předseda Komise mládeže 

Vladimíra Šťastná  předsedkyně Sportovně technické komise 

Petr Trávníček   sekretář, zápisy z jednání VV a konferencí 

Ondřej Zámečník   člen Komise rozhodčích  

 

Výkonný výbor se osobně schází jen na výročních konferencích a na jarní společné schůzi VV 

a STK připravující rozpis soutěží družstev. Je však v neustálém kontaktu mailovém i osobním při 

důležitých akcích. Oproti předchozím zvyklostem není součástí VV JmŠS předseda Komise 

rozhodčích Dominik Fryda a hospodářka Veronika Kaňovská. JmŠS tak následuje trend nastolený 

ŠSČR. 

 

Nové vedení narazilo na zásadní problémy JmŠS v oblasti hospodaření v letech 2020 až 2022 (viz 

samostatný bod níže) a na fakt, že funkcionáři zvolení v roce 2020 nebyli zapsáni v rejstříku. Tato 

situace byla již napravena, po zápisu těchto funkcionářů byli zapsáni i aktuální funkcionáři. Do 

rejstříku lze nahlédnout zde:  

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.vysledky?subjektId=846263&typ=PLATNY 

 

2. JmŠS a Šachový svaz České republiky 

V roce 2023 členská základna ve velké většině krajů rostla; u nás růst o 81 hráčů. ŠSČR měl k 31. 

10. 2023 celkem 14 078 členů, což je nárůst o 802 členů. V počtu registrovaných šachistů jsme 

mezi kraji s čtyřmi delegáty na Konferenci ŠSČR. Předsedkyně STK JmŠS Vladimíra Šťastná je 

členkou STK ŠSČR. ŠSČR kromě metodického vedení poskytuje JmŠS příspěvky na práci 

s mládeží a funkcionářskou činnost. 

 

3. Registrace členské základny a výběr příspěvků 

Počet registrovaných hráčů JmŠS mírně vzrostl, dlouhodobě se pohybuje kolem 1500 členů. Náš 

kraj je patrně jediným krajem s nulovými členskými příspěvky za kategorii mládeže, tuto podporu 

mládeži aktuálně není důvod rušit. 

 

4. Hospodaření 

Hospodaření prezentované na Konferencích JmŠS 2021, 2022 a 2023 vykazovalo problémy, 

Revizní komise je nedoporučila ke schválení. V roce 2023 proběhla nejdříve kontrola hospodaření 

JmŠS za rok 2022 a rekonstrukce prostředků vyhrazených pro OŠS. Zde patří velké poděkování 

Davidu Ciprysovi a Bronislavu Chmelíčkovi. Postupná revize hospodaření nakonec vedla v září 

2023 ke zjištění, že JmŠS nepodal za roky 2020, 2021 ani 2022 daňové přiznání a neexistuje žádná 

účetní evidence. Proto proběhla kompletní rekonstrukce hospodaření JmŠS za předmětné roky. 

Aktuálně jsou daňová přiznání podána. Hospodaření skončilo schodkem, který bude bývalý 

hospodář na základě dohody s JmŠS postupně splácet. Vedení JmŠS realizovalo opatření proti 



tomu, aby se podobná situace opakovala, a formalizovalo je v podobě Zásad hospodaření JmŠS 

schválených na červnové schůzi VV a STK JmŠS. Vzhledem k nedostatkům v účetnictví minulých 

let nemohl být dokument plně aplikován (zejména ve věci informování OŠS), a díky legislativním 

změnám bude muset být aktualizován (problematika DPP).  

 

5. Činnost OŠS 

Rozdělení příspěvků pro OŠS je realizováno dle schváleného klíče: 1000,- Kč na každý okres a 

zbytek do 30.000,- rozdělen poměrně dle počtu aktivních členů. OŠS informují o své činnosti 

pomocí souhrnných zpráv i aktuálních článků.  

 

6. Činnost odborných komisí 

Podrobněji se k činnostem jednotlivých komisí vyjádří jejich předsedové. Zde mohu jen říct, že vše 

funguje v pořádku, soutěže běží, daří se nám pořádat školení rozhodčích.  

 

7. Internetové stránky JmŠS 

Web JmŠS žije, se spamy jsme se snad vypořádali, nepřizpůsobiví uživatelé jsou výjimkou. Nemám 

informace, že by tam někomu něco chybělo – pokud ano, je třeba se ozvat. 

 

 

 

V Tetčicích, 24. 2. 2024 

David Hampel 

předseda JmŠS 


